Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Наурзумского района

Постановление акимата Наурзумского района Костанайской области от 3 декабря 2021
года № 143. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8
декабря 2021 года № 25616
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Правил внутренней торговли, утвержденных  исполняющего пунктом 50-1 приказом
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта
2015 года № 264, акимат Наурзумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Наурзумского района согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства и сельского
хозяйства Наурзумского района" в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Наурзумского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Наурзумского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Наурзумского района К. Абишев

 Приложение
 к постановлению акимата
 от 3 декабря 2021 года
 № 143

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Наурзумского района

№ Месторасположение

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

Период
осуществления
торговой
деятельности

Сфера деятельности с учетом
близлежащей инфраструктуры (
торговые объекты, в которых
реализуется схожий ассортимент
товаров, а также объекты
общественного питания)

1

Наурзумский район,
Карамендинский сельский округ,
село Караменды, площадь по
улице Шакшак Жанибека между
зданиями № 1 и 3

120 5 лет

Реализация продовольственных и
промышленных товаров, близлежащая
инфраструктура - магазин "Айналайн"

2

Наурзумский район,
Карамендинский сельский округ,
село Жамбыл, площадка по улице
Жамбыл напротив здания № 5

80 5 лет
Реализация продовольственных и
промышленных товаров, близлежащая
инфраструктура отсутствует

3
Наурзумский район, село
Буревестник, площадь по улице
Абая напротив здания № 23

120 5 лет
Реализация продовольственных и
промышленных товаров, близлежащая
инфраструктура - магазин "Дуэт"

4
Наурзумский район, село
Раздольное, площадь по улице
Мирная напротив здания № 8

100 5 лет

Реализация продовольственных и
промышленных товаров, близлежащая
инфраструктура - магазин
индивидуального предпринимателя "
Ибраев Тургынбек Шаяхметович"

5
Наурзумский район, село Уленды
, площадь по улице Атамекен
напротив здания № 2

80 5 лет

Реализация продовольственных и
промышленных товаров, близлежащая
инфраструктура - магазин
индивидуального предпринимателя "
БЕС" (Сагитова Гульнара
Шаймарданкызы)

6

Наурзумский район, село
Шолаксай, площадь по улице
Центральная напротив здания №
2

120 5 лет
Реализация продовольственных и
промышленных товаров, близлежащая
инфраструктура - магазин "Яна"

7
Наурзумский район, село Шили,
площадь по улице Исмурзина
напротив здания № 9

100 5 лет

Реализация продовольственных и
промышленных товаров, близлежащая
инфраструктура - магазин
индивидуального предпринимателя "
Есимжанова Падиша Шинтимировна"

8
Наурзумский район, село Кожа,
площадка по улице Шаяхметова
напротив здания № 5

120 5 лет

Реализация продовольственных и
промышленных товаров, близлежащая
инфраструктура - магазин
индивидуального предпринимателя "
Кошкарова Жанат Балтабековна"

9

Наурзумский район, Дамдинский
сельский округ, село Дамды,
площадь по улице Казыбек-би
напротив здания № 2

140 5 лет

Реализация продовольственных и
промышленных товаров, близлежащая
инфраструктура - магазин
индивидуального предпринимателя "
Бауыржан" (Айдарбекова Латифа
Махсутовна)

10

Наурзумский район, Дамдинский
сельский округ, село Мереке,
площадка по улице Школьная
напротив здания № 8

100 5 лет
Реализация продовольственных и
промышленных, близлежащая
инфраструктура отсутствует

11

Наурзумский район, Дамдинский
сельский округ, село Кайга,
площадка по улице Болатбаева
напротив здания № 3

80 5 лет
Реализация продовольственных и
промышленных товаров, близлежащая
инфраструктура отсутствует

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан